INDICAÇÃO Nº
2301
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros para a aquisição de um veículo dotado de UTI móvel, destinada ao atendimento médico especializado e de urgência, à população do Município de Leme.

JUSTIFICATIVA

Recebemos dos Vereadores Paulo Sérgio Zaccariotto e Osvanir Antunes da Silva, da Câmara Municipal de Leme, ofício através do qual é solicitado nosso apoio no sentido de conseguir recursos do Governo do Estado para a aquisição de um veículo equipado com UTI móvel para atender as necessidades da população daquele município.

Trata-se de uma reivindicação justa, uma vez que a população local, muitas vezes, deixa de receber atendimento médico especializado e de urgência pela falta de socorro imediato.

A UTI móvel seria um instrumento eficaz para esse tipo de atendimento, o que justifica o pedido.

Entendendo que a solicitação se reveste de méritos, estamos encaminhando ao Governo do Estado a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 621016 071205 1600